Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11. 04. 2024 г.       № 18-р
д. Стоянова

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Никольского сельсовет»
 Октябрьского района Курской области

	Руководствуясь Постановлением Правительства Курской области от 11.04.2024 № 286 – пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ланшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения, осуществления контроля за пожарной обстановкой на территории Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области:
           1. Установить с 12 апреля 2024 года в границах муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
           2. На период особого противопожарного режима запретить:
- использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи открытым огнем, за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся на объектах общественного питания;
- посещение гражданами  лесов и въезд транспортных средств в лесные массивы и лесопарковые зоны;
- разведение костров и проведение пожароопасных работ.
          Рекомендовать жителям Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области:
- своевременно очистить территорию около своих домовладений от сухой травы и мусора;
- во дворе каждого домовладения необходимо установить емкость с водой или огнетушитель.
          3. Старшим по населенным пунктам, ДПД, ВПИ усилить контроль за пожарной обстановкой на закрепленных территориях:
- взять под контроль одиноких, одиноких престарелых, злоупотребляющих спиртными напитками граждан, неблагополучные семьи, многодетные семьи;
- проводить рейды и патрулирование на закрепленных территориях, регулярно обследовать домовладения с вручением памяток о правилах пожарной безопасности.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Потолову Е.Н..
          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Никольского сельсовета
Октябрьского района Курской области                                      Д.Ю. Мальцева